



**«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»  
ХАЛА ОКРУГЫН  
АДМИНИСТРАЦИН**

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»**

**ПОСТАНОВЛЕНИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 августа 2020 г. № 299

**О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 17 марта 2014 г. № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительства) над несовершеннолетними гражданами и выдача разрешений на передачу по опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина»**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление администрации «Городского округа «Город Козьмодемьянск» от 17.03.2014 г. № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительства) над несовершеннолетними гражданами и выдача разрешений на передачу по опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.) В разделе 1 Административного регламента в пунктах:

1.3.1 слова: «в органе опеки и попечительства муниципального учреждения «Отдел образования администрации муниципального

образования «городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «в органе опеки и попечительства муниципального учреждения «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

1.3.3 слова: «каб. 209», заменить словами: «каб.115»;

1.3.10 слова: «руководителя муниципального учреждения «Отдел образования администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «руководителя муниципального учреждения «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»

2.) В разделе 2 Административного регламента в пунктах:

2.2.1: слова: «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

2.3.1: слова: «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

пункт 2.6.1 изложить в новой редакции:

«Для получения муниципальной услуги граждан, выразивший желание стать опекуном, представляет в орган опеки и попечительства по месту жительства следующие документы:

краткая автобиография гражданина, выразившего желание стать опекуном

справка с места работы лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход указанного лица, или справка с места работы супруга (супруги) лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги) указанного лица;

заключение о результатах медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оформленное в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации;

копия свидетельства о браке (если гражданин, выразивший желание стать опекуном, состоит в браке);

письменное согласие совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей, достигших 10-летнего возраста, проживающих совместно с гражданином, выразившим желание стать опекуном, на прием ребенка (детей) в семью;

копия свидетельства о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации в порядке, установленном пунктом 6 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации (за исключением

близких родственников ребенка, а также лиц, которые являются или являлись усыновителями и в отношении которых усыновление не было отменено, и лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей). Форма указанного свидетельства утверждается Министерством просвещения Российской Федерации»;

2.17.1: слова: «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

2.18.1: слова: «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

3.) В разделе 3 административного регламента в пунктах:

3.3.5 слова: «Комиссии по защите прав детей администрации городского округа «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «Комиссии по защите прав детей администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

3.8.1. слова: администрацией муниципального образования «Городской округ» Город Козьмодемьянск», заменить словами: «администрацией городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

4.) В разделе 4 Административного регламента в пунктах:

4.3.3: слова: «администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

4.5.2: слова: «администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

5.) В разделе 5 Административного регламента в пункте 5.3:

слова: «администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Муниципального учреждения «Отдел образования администрации Городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл Пономареву И.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.